
UCHWAŁA NR LXIII/807/2023  
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o ustanowienie Alei Lipowej w Słupi Wielkiej Pomnikiem Przyrody 
oraz wyłączenie ścieżki rowerowej z obrębu wsi Słupia Wielka 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska dotyczącą ustanowienia Alei 
Lipowej w Słupi Wielkiej Pomnikiem Przyrody oraz wyłączenia ścieżki rowerowej z obrębu wsi Słupia 
Wielka, postanawia się o jej częściowym uwzględnieniu z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, 
zobowiązując go do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24A355EA-EFB0-43BB-A7C5-D87160A984FF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIII/807/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

 
z dnia 25 maja 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji o ustanowienie Alei Lipowej w Słupi Wielkiej Pomnikiem Przyrody 
oraz wyłączenie ścieżki rowerowej z obrębu wsi Słupia Wielka 

W dniu 21 kwietnia 2023 r. wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska dotycząca 
ustanowienia Alei Lipowej w Słupi Wielkiej Pomnikiem Przyrody oraz wyłączenia ścieżki rowerowej 
z obrębu wsi Słupia Wielka. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz 
przedstawienia Radzie Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej opinii w przedmiotowym zakresie. W myśl § 
100 Statutu Gminy Środa Wielkopolska, podjętego uchwałą nr LXX/1137/2018 Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej z dnia 18 października 2018 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej rozpatruje wstępnie przekazaną jej przez Przewodniczącego Rady petycję, 
a uchwałę Komisji, stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia petycji przewodniczący 
Komisji przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego załatwienia przez Radę. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 maja br. zapoznała się z petycją i postanowiła 
o jej częściowym uwzględnieniu. 

Okoliczność, że dane drzewa spełniają - zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki 
przyrody - kryteria uznania je za pomnik przyrody, nie prowadzi do automatycznego wniosku, iż Rada 
Miejska ma obowiązek podjąć uchwałę o jakiej mowa w art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody. 

Daleko idące skutki podjęcia przedmiotowej uchwały, w szczególności znaczące ograniczenia w zakresie 
czynności jakie można wykonywać w stosunku do pomnika przyrody, nakazują z wyjątkową ostrożnością 
analizować wszelkie aspekty zagadnienia. 

Nie bez znaczenia w tym kontekście jest okoliczność, że drzewa objęte petycją znajdują się bezpośrednio 
przy pasie drogi powiatowej nr 3672P. 

Powiat Średzki opracował projekt modernizacji przedmiotowej drogi wraz z budową ścieżki rowerowej, 
dla której został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Pierwotny projekt - 
przewidujący wycinkę wielu ww. drzew - został istotnie zmodyfikowany i w chwili obecnej konieczna jest 
wycinka jedynie kilku z nich. 

Na chwilę obecną nie można przy tym wykluczyć konieczności wykonywania w stosunku do drzew 
objętych petycją czynności wykraczających poza zakres dopuszczalny w sytuacji objęcia ich ochroną 
poprzez ustanowienie pomnika przyrody. Czynności te mogą bowiem okazać się niezbędne dla 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 3672P, jednakże nie będą wiązać 
się z wycinką drzew. 

Nadmienić bowiem należy, że brak ustanowienia pomnika przyrody nie oznacza, że drzewa objęte 
petycją zostaną wycięte w zakresie wykraczającym poza ten, który jest niezbędny dla realizacji 
zaplanowanej inwestycji modernizacyjnej. 

Stąd też projekt uchwały Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie ustanowienia Alei Lipowej 
w Słupi Wielkiej Pomnikiem Przyrody, w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody, zostanie przedłożony pod obrady Rady, po zrealizowaniu ww. zadania 
inwestycyjnego. 

Modernizacja drogi stanowi ważny cel publiczny, którego efekty będą odczuwalne dla szerokiego kręgu 
odbiorców, w szczególności mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska. Opracowany projekt modernizacji 
drogi uwzględnia również budowę ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 3672P, gdyż jest 
to nieodzowny element zakładanego remontu drogi. Podkreślić należy fakt, że przedmiotowa ścieżka 
niewątpliwie stanowić będzie udogodnienie dla wszystkich uczestników ruchu drogowego oraz wpłynie 
w znaczący sposób na poprawę bezpieczeństwa w szczególności dzieci i młodzieży dojeżdżających do 
miejscowej Szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24A355EA-EFB0-43BB-A7C5-D87160A984FF. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego postanawia się uznać petycję za niezasadną w części dotyczącej wyłączenia ścieżki 
rowerowej z obrębu wsi Słupia Wielka. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24A355EA-EFB0-43BB-A7C5-D87160A984FF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



